

**Sprawozdanie z działalności Fundacji  
„Fundacja imienia Kazimierza i Zofii  
Moczarskich”**

**w roku 2022**

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji, Dz. U. z 2001 r. nr 50 poz. 529, z późn. zm.)

Warszawa  
2023

## **Sprawozdanie z działalności Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” w roku 2022**

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. z dnia 22 maja 2001r.).

### **1. Informacja o działalności Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” w 2022 roku (w układzie zgodnym z § 2 powyższego Rozporządzenia):**

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” z siedzibą w Warszawie (00-572) przy Al. Wyzwolenia 9 lok. 96 powołana przez Elżbietę Moczarską- Zajązkowską oświadczeniem o ustanowieniu fundacji złożonym w formie aktu notarialnego o Repetytorium A Nr A1745/2014 w dniu 3 lutego 2014 r. w kancelarii notarialnej notariusz Alicji Huziuk w Warszawie.

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” zwana dalej „Fundacją”, została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego i umieszczona w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: **0000499067** w dniu 21 lutego 2014 r.

Fundacja posiada statystyczny numer identyfikacyjny w systemie **REGON: 147492093** oraz numer identyfikacji podatkowej **NIP: 7010416697**.

Adres Fundacji: Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich, Al. Wyzwolenia 9 lok.96, 00-572 Warszawa

Adres poczty elektronicznej Fundacji: [fundacjamoczarskich@gmail.com](mailto:fundacjamoczarskich@gmail.com)

### **Informacja o członkach Zarządu Fundacji:**

Aktem notarialnym o ustanowieniu Fundacji imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich Repetytorium A Nr A1745/2014, sporządzonym dnia 03 lutego 2014 roku w kancelarii notarialnej notariusz Alicji Huziuk, został ustanowiony skład Zarządu Fundacji oraz skład Rady Fundacji, powołanych i funkcjonujących na zasadach określonych w Statucie Fundacji.

W skład Zarządu Fundacji w 2022 roku wchodzi:

- **Prezes Zarządu**  
Elżbieta Maria Moczarska-Zajączkowska
- **Członek Zarządu**  
Adam Daniel Rębacz
- **Członek Zarządu**  
Igor Janusz Rakowski- Kłós

W 2022 roku w skład Rady Fundacji wchodzi:

**Katarzyna Zdanowicz** – Przewodnicząca Rady Fundacji

**Monika Sajkowska** – Członek Rady Fundacji

**Piotr Lipiński** – Członek Rady Fundacji

**Cel Fundacji „Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich”** - zgodnie z § 7 Statutu Fundacji:

Celem Fundacji jest krzewienie wartości społecznych i demokratycznych zgodnych ze spuścizną duchową Kazimierza Moczarskiego i jego żony, Zofii Moczarskiej, takich jak propagowanie postaw humanistycznych, prospołecznych i patriotycznych opartych o zasady demokratycznego państwa prawa oraz idei społeczeństwa obywatelskiego oraz wspieranie działalności przyczyniającej się do upamiętnienia osoby Kazimierza Moczarskiego, jego losów i twórczości oraz losów i postawy Zofii Moczarskiej.

**2. Zgodnie z § 8 Statutu cele statutowe Fundacja realizuje poprzez:**

- b. edukację historyczną i społeczną w szczególności poprzez organizowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, wydarzeń artystycznych, wystaw i plebiscytów oraz innych form przekazywania wiedzy, a także organizowanie konkursów i przyznawanie nagród;
- c. organizowanie i finansowanie akcji oraz kampanii społecznych mających na celu poprawę znajomości historii, zmiany świadomości społecznej oraz kształtowanie postaw obywatelskich, patriotycznych;
- d. współpracę przy organizacji konkursu i przyznawaniu Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego;
- e. organizowanie i przyznawanie stypendiów naukowych;
- f. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym

- współpracy przy wydawaniu książek, czasopism, broszur i wydawnictw specjalnych;
- g. prowadzenie działalności badawczo-informacyjnej dotyczącej historii oraz problematyki społecznej, a także życia i twórczości Kazimierza Moczarskiego oraz Zofii Moczarskiej;
  - h. gromadzenie pamiątek i dokumentacji dotyczących życia i działalności Kazimierza i Zofii Moczarskich;
  - i. wspomaganie osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej oraz osób fizycznych, których działalność jest zbliżona do celów Fundacji oraz współpracę z takimi podmiotami.

## OPIS MERTORYCZNY

W 2022 roku Fundacja w ramach prowadzenia swojej działalności statutowej była Współorganizatorem konkursu („Konkurs”) o Nagrodę Historyczną m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego („Nagroda”) na najlepszą książkę historyczną roku, w ocenie jury Konkursu, dotyczącą historii Polski po 1918 roku do współczesności, która ukazała się w na polskim rynku wydawniczym w 2021 roku - zgodnie z uchwałą nr II/37/2018 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 6 grudnia 2018 r. („Uchwała”) w sprawie ustanowienia Nagrody będącej kontynuacją powstałej w 2009 roku Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego oraz zgodnie z § 3 ust. 1 Regulaminu Nagrody, stanowiącego załącznik do Uchwały.

W 2022 roku jury Nagrody obradowało w składzie: prof. Andrzej Friszke (Przewodniczący), prof. Antoni Dudek, prof. Anna Landau-Czajka, dr hab. Dobrochna Kałwa, dr Barbara Klich-Kluczewska, prof. Jan Kofman, dr Andrzej Krzysztof Kunert, Tomasz Łubieński, dr Anna Machcewicz, dr Tomasz Makowski, Małgorzata Szejnert, Andrzej Wielowieyski. Fundacja oraz Dom Spotkań z Historią byli współorganizatorami Konkursu.

W związku ze śmiercią prof. Darii Nałęcz Prezydent m.st. Warszawy za zgodą Fundacji powołał do składu Jury w drodze Zarządzenia panią dr Barbarę Klich-Kluczewską - historyczkę z Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zajmującą się historią społeczną Europy Środkowej i Wschodniej w XX wieku.

Zgłoszenia publikacji do Konkursu były przyjmowane do 31 maja 2022 roku. Zgodnie z Regulaminem Nagrody, nabór publikacji do Konkursu został ogłoszony publicznie, m.in. na portalach branży wydawniczej, portalach historycznych, stronach www. organizatorów i partnerów, w mediach społecznościowych oraz na łamach prasy ogólnopolskiej, także bezpośrednio, zawiadamiając drogą mailową wydawców książek historycznych. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie było nadesłanie książki w wersji elektronicznej (w formacie epub, mobi lub pdf) na adres [nagrodamoczarskiego@dsh.waw.pl](mailto:nagrodamoczarskiego@dsh.waw.pl) na adres: [nagrodamoczarskiego@dsh.waw.pl](mailto:nagrodamoczarskiego@dsh.waw.pl) i/lub 3 egzemplarzy papierowych w powyższym terminie na adres Domu Spotkań z Historią w Warszawie, Współorganizatora Konkursu.

Do Konkursu w 2022 roku zakwalifikowało się 101 tytułów. Wśród książek znalazły się monografie historyczne, biografie, eseje, reportaże, wywiady i wspomnienia.

Fundacja wsparła obsługę merytoryczną i organizacyjną Konkursu, polegającą m.in. na zapewnieniu organizacji prac Nagrody oraz sekretarza jury Nagrody a także zapewniła wsparcie merytoryczne uroczystości wręczenia Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego oraz Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego 2022. Uroczysta gala odbyła się 27 listopada 2022 r w Czytelniach Biblioteki Narodowej w Warszawie przy Al. Niepodległości 213. Zwyciężczynią Konkursu i laureatką Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego w 2022 roku została Anna Wylegała za książkę "Był dwór, nie ma dworu. Reforma rolna w Polsce", Wydawnictwo Czarne, Wołowiec 2021.

### **Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2022**

Projekt zakładał powołanie dwunastu Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego (dalej "MKH" lub "Klubów") przy szkołach ponadpodstawowych w Polsce. W ramach MKH młodzież w szkołach ponadpodstawowych w Polsce, przy współpracy z opiekunami Klubów zapoznawała się z najnowszą literaturę historyczną, uczestniczyła w dyskusjach na żywo na temat treści książek o współczesnej historii Polski a także patrona nagrody Kazimierza Moczarskiego. Podczas ogólnopolskiego spotkania wszystkich Klubów zrealizowanego w listopadzie 2022 w Warszawie, pierwszy raz po zniesieniu zdalnego nauczania, uczestnicy MKH wybrali wspólnie laureatkę Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych

im. Kazimierza Moczarskiego 2022 oraz wręczyli ją autorce wyróżnionej publikacji. Odbywający się w 2022 roku już po raz siódmy zjazd MKH był także okazją do spotkań z historykami, autorami, tłumaczami i wydawcami książek. Była to również przestrzeń wymiany opinii i poglądów, zarówno wśród młodzieży jak i nauczycieli, którzy mogli porozmawiać o swoich doświadczeniach oraz poznać nowe metody pracy z tekstem historycznym.

W realizacji zadania brało udział około 400 uczniów, w spotkaniu/zjeździe MKH w Warszawie brało udział 100 przedstawicieli wszystkich MKH (uczniowie i nauczyciele).

Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego (MKH) w 2022 r. działały w dwunastu szkołach na terenie Polski: **I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie**, opiekun: Beata Wygonik-Wronka; **I Liceum Ogólnokształcące im. Gabriela Narutowicza w Łodzi**, opiekun: Antoni Markiewicz; **I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Bielsku-Białej**, opiekun: Bogusława Leś; **VI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego w Radomiu**, opiekun: Jolanta Skuza; **Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Strzelinie**, opiekun: Jolanta Burtin; **Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach**, opiekun: Magdalena Siwko; **Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Zawadzkiem**, opiekun: Arkadiusz Baron; **Zespół Szkół w Szczekocinach**, opiekun: Mirosław Skrzypczyk; **II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gorzowie Wielkopolskim**, opiekun: Jarosław Musiał; **LXIV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Ignacego Witkiewicza w Warszawie**, opiekun: Grzegorz Kozłowski; **IX Liceum Ogólnokształcące im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie**, opiekun: Alina Lachowska; **II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego w Warszawie**, opiekun: Marzena Leśniewska.

Młodzieżowe Kluby Historyczne im. K. Moczarskiego zostały powołane w każdej szkole we wrześniu 2022 r. (w Bielsku-Białej w październiku) po spełnieniu formalności - podpisaniu umów - po czym młodzież wraz z opiekunami otrzymała najpierw dostęp do cyfrowych egzemplarzy książek wytypowanych przez jury Nagrody Historycznej m. st. Warszawy im. K. Moczarskiego, a potem egzemplarze papierowe wybranych przez siebie książek.

Przez dwa miesiące (od połowy września do połowy listopada 2022 r.) podczas spotkań MKH w szkołach, uczniowie pod opieką nauczycieli czytali książki, dyskutowali o ich treści, pisali recenzje wybranych przez siebie książek. Rezultatem spotkań było wytypowanie szkolnego kandydata każdego z Klubów (MKH) do Nagrody i przygotowanie uzasadnienia wyboru na zjazd MKH w Warszawie.

W tym czasie Fundacja organizowała zjazd MKH w Warszawie, podejmując działania: rezerwacja biletów wstępu do Muzeum POLIN, rezerwacja miejsc noclegowych w hostelu, zapanowanie poczęstunku i obiadu dla uczestników, zaplanowanie spotkania z Grzegorzem Piątkiem, laureatem Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego w 2021 r. oraz prelekcji i warsztatu integracyjnego na temat Kazimierza Moczarskiego dla uczestników, zamówienie statuetki "Ołówka Moczarskiego", przygotowanie spotkania i poprowadzenia z laureatką Nagrody MKH. Powstała broszura informacyjno-edukacyjna na temat MKH 2022 i książek nominowanych do Nagrody. Strona internetowa Fundacji [www.fundacjamoczarskich.com](http://www.fundacjamoczarskich.com) oraz Facebook Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich i MKH zostały aktualizowane o bieżące wiadomości na temat działalności Klubów.

Zjazd MKH w Warszawie odbył się w dniach 24-26 listopada 2022 r. podczas którego Kluby wybrały swoją laureatkę Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego w 2022 r. Została nią Katarzyna Surmiak-Domańska za książkę "Czystka" Wydawnictwa Czarne. Wręczenie Nagrody - "Ołówka Moczarskiego" i spotkanie przedstawicieli MKH z laureatką - Katarzyną Surmiak-Domańską odbyło się 25 listopada 2022 r. w Domu Spotkań z Historią.

Delegacja Młodzieżowych Klubów Historycznych została zaproszona na galę wręczenia Nagrody Historycznej m. st. Warszawy im. K. Moczarskiego w dniu 27 listopada 2022 r. w Bibliotece Narodowej w Warszawie, aby ponownie w szerszym gronie przedstawić książkę oraz laureatkę Nagrody MKH 2022.

Działania Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego 2022 przyczyniły się do poznania przez młodzież najnowszej literatury historycznej poświęconej dziejom Polski po 1918 roku oraz wzrostu zainteresowania najnowszą historią a także przybliżenia losów i postawy życiowej jej patrona, Kazimierza Moczarskiego. Działania MKH 2022 odbyły

się szerokim echem w Internecie i mediach społecznościowych - na oficjalnych stronach i profilach Facebook organizatorów i partnerów - Domu Spotkań z Historią, Kulturalnej Warszawy, Magazynu "Ale Historia" oraz Facebook Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich i Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego a także na stronach szkół Klubowych biorących udział w projekcie.

Projekt MKH w 2022 roku został zrealizowany dzięki dofinansowaniu w ramach Programu „Patriotyzm Jutra” Edycja 2022, którego operatorem jest Muzeum Historii Polski oraz dotacji z Urzędu m.st. Warszawy (Biura Edukacji) a także darowiznie firmy M.B. Market na cele statutowe Fundacji.

### **Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej – nie dotyczy**

Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie prowadziła działalności gospodarczej w roku 2022.

### **3. Informacja o uchwałach Zarządu Fundacji**

Odpisy uchwał Zarządu Fundacji podjętych w roku 2022 stanowią załącznik do niniejszego sprawozdania.

### **4. Informacja o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w roku 2022**

Z prowadzonej w 2022 roku działalności statutowej Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” uzyskała przychody w wysokości **47.800,00 zł.**

Źródła uzyskanych przez Fundację przychodów w 2022 r:

- Umowa dotycząca realizacji zadania Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2022 w ramach Programu „Patriotyzm Jutra” Edycja 2022 – **28 000,00 zł**

- Darowizna na cele statutowe Fundacji – M.B. Market Ltd. – **10 000, 00**

- Umowa dotacji pomiędzy Urzędem m.st Warszawy a Fundacją im. Kazimierza i Zofii Moczarskich na realizację projektu: Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2022 kwota **9 800, 00 zł**

W 2022 roku w ramach celów statutowych Fundacja nie realizowała odpłatnych świadczeń, wobec tego koszty realizacji tych świadczeń wyniosły 00,00 zł.



W 2022 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” poniosła następujące koszty:

a) Koszty realizacji celów statutowych Fundacji **48.031,08 zł**

Koszty realizacji projektu Konkurs o Nagrodę Historyczną m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego –00, 00 zł

Koszty realizacji projektu: Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2022 **48.031,08 zł**

b) Koszty administracyjne: **98,00 zł**

c) Koszty działalności gospodarczej - 00,00 zł

d) Pozostałe koszty - 00, 00 zł

e) Strata za 2021 rok w kwocie – **278,64 zł**

## **5. Informacja o wysokości zatrudnienia w 2022 roku**

W 2022 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie zatrudniała osób.

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację w 2022 roku wyniosła zero zł.

Wysokość rocznego wynagrodzenia w 2022 r. wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji (Radzie Fundacji) wyniosła 00,00 zł.

Wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wyniosło 00,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji wyniosła 00,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą wyniosła 0,00 zł.

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia poniesione przez Fundację w roku 2022 wyniosły **14.300,00 zł**.

## **6. Informacja o udzielonych pożyczkach pieniężnych**

W 2022 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie udzielała żadnych pożyczek.

**7. Informacja o stanie środków pieniężnych na rachunkach bankowych i w kasie**

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” na dzień 31 grudnia 2022 r. posiada dwa rachunki bankowe. Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach wyniósł na dzień 31 grudnia 2022 roku:

Rachunek nr 1 kwota zł   **33,66 zł**

Rachunek nr 2 kwota zł -   **0,55 zł**

Stan środków pieniężnych w kasie wyniósł na dzień 31 grudnia 2022 roku **34,21 zł.**

**8. Informacja o nabytych udziałach, akcjach i obligacjach**

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie posiada w swoim majątku obrotowym obligacji ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.

**9. Informacja o nabytych środkach trwałych oraz wartościach niematerialnych i prawnych**

Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie nabyła w 2022 roku środków trwałych, niematerialnych oraz prawnych.

**10. Informacja o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe**

W 2022 roku Fundacja „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie wykonywała działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne).

**11. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych**

Fundacja w 2022 r. nie miała zobowiązań podatkowych.

Fundacja korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Fundacja nie jest podatnikiem podatku VAT.

**12. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2019 r. poz. 1115 , 1520 , 1655, 1798 i 2088)**

Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy i finansowaniu terroryzmu.

**13. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1491) płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji.**

Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich nie przyjmuje i nie dokonuje, oraz nigdy nie przyjmowała lub dokonywała, płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 Euro, bez względu na to czy płatność jest przeprowadzona jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji.

**14. Przeprowadzone kontrole i ich wyniki**

W okresie sprawozdawczym w Fundacji „Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich” nie były prowadzone kontrole.

Zarząd Fundacji  
„Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich”

Elżbieta Moczarska-Zajązkowska

Prezes Zarządu Fundacji  
im. Kazimierza i Zofii Moczarskich

Elżbieta Moczarska-Zajązkowska  
Prezes Zarządu

Adam Rębacz  
Członek Zarządu

Igor Rakowski-Kłos  
Członek Zarządu

